Os funcionários e agentes da ATCV podem ter acesso às atas das reuniões da Comissão de
Gestão, podendo ser passada uma certidão das mesmas mediante solicitação do interessado.

Artigo 12º

Subsídio mensal

Os membros da comissão têm direito a um subsídio mensal no montante de 15.000$00 (quinze
mil escudos), pagos pela verba da conta referida no artigo 8º, sujeito à atualização por Despacho
dos membros do Governo responsáveis pelas áreas das Finanças e da Administração Pública.

CAPITÚLO IV

TRIBUTAÇÃO E GARANTIA DE IGUALIZAÇÃO

Artigo 13º

Imposto